100KBS46
  Denominación
Descripción: Bomba sumergible para drenaje de lodos
Marca: Meudy
Modelo: 100KBS46
Descarga: 100 mm
Características de la bomba
Altura máxima: 17 m
Flujo máximo: 144 m3/h
Temperatura máxima (fluido): 40 °C
Paso de solidos: 30 mm
Sumergencia máxima: 15 m
Bomba autorrefrigerada
Impulsor de diseño semiabierto
Motor eléctrico
Potencia: 6 KW
Voltaje: 460 V Trifásico
Frecuencia: 60 Hz
Rpm: 1750
Longitud del cable: 8 m
Aislamiento: Clase F
Protección: IP 68
Dimensiones
Altura:: 768 mm
Diámetro: 373 mm
Peso: 141 kg.
Materiales
Impulsor, agitador, plato de
succión ( Aleación en alto cromo)
Eje rotor: AISI420SS